
 

 
EXTRATOS DE ADITIVOS 2020 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA 

Telefax (75) 3641-3641 – CNPJ 16.176.067/0001-11 

 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2020 
 
Processo Adm. Nº 0070/2020, Modalidade de licitação: Tomada de Preços nº 001/2020. Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA e BERTOLINO DE JESUS JUNIOR EIRELI, CNPJ: 12.974.145/0001-72, Objeto: Ampliação do 
percentual de 4,11 % do contrato de prestação de serviço de reforma da Estação de Tratamento de Água de 
Valença. Vigência: de 23/06/2020 à 22/06/2021. Valor do aditivo: R$ 5.485,60 (Cinco mil, quatrocentos e oitenta e 
cinco reais e sessenta centavos) sendo assim, o valor do contrato passa de R$ 133.348,97 (Cento e trinta e três 
mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos) para R$ 138.834,57 (Cento e trinta e oito mil, 
oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos). Data da assinatura: 19 de novembro de 2020, Valença-

Ba. 

 


